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RAPORTII HULLIMTIMIT

1 PERMBLEDH]JA

1.1 Historiku

Matja e kénagshmérisé sé ldientéve Bshté njé nga format mé té sigurta pér té vlerésuar
kompanité pér shérbimet (¢ cilat ato ofrojné, Qélimi | kétij hulumtimi ka t@ béjg me
mitjen e kénagshmerisé sé konsumatoréve pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 né& zonén
e shérbimit t€ cilén e mbulon KRU Gjakova. Rezultatet ¢ njé analize te tillé gé do té dalin

nga ky projekt, pritet t& ndihmojné ndérmarrjen né rritjen dhe zhvillimin strategjik té

sa.

1.2 Metodologjia

Mbledhja i t&8 dhénave Eshté kryer né teren dhe ka pérfshire vendet e rajonit té
Gjakoves, perfshiré kfm: njésing operative Gjakovs, njésing operative Rahovec, njésing
operative né Lumbardh dhe njésing operative né Reké té Kege. Né kéto komuna
hulumtimi éshté realiznar duke kryer intervista me deré mé deré me pérfagésuesit e

hizneseve finstitucioneve dhe amyisérité, sl dhe njé pjesé e hulumiimit éshté realizuar

online pérmes platformés hulumtuese,

Ky hulumtim Esht# realizuar pér perfudhi Janar-Dhjetor 2022, dhe pér kryerjen e kétij
hulumtiml kompania Global Consulting & Development Associates ka angazhuar 20
hulumtues pér ti mbledhur t& dhénat né teren.

1.3 Objektivat

Objektiva kryesore e kétij projekti ka gené matja e kénagshmérisé sé konsumatoréve té
KRU Gjakova né lidhje me shérbimet e saj, furnizim me u)é té pijes, mirémbajtja, dhe té
giitha nevojat fera, pér periudhén janar-dhjetor 2022

Hulumimi éshié realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shop k. &
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2 METODOLOGJIA

2.1 Pyetje e pyetésorit
Dizajnimi | pyetésoréve Bshtd héré npa KRU Gjakowva, dhe i njéjti pyetésor Esheé pérdor

né 4 njésitd operative.

2.2 Dizajnimi i hulumtimit
Dizajnimi | hulumtimit déshid bird me tri metoda té ndryshme ki né secilén metode jané
synuar grupe t& caktuara. Tabela mé poshté paraget ndarjen e hulumtimit sipas

komunés dhe sektorit

KRU Gjakowva Numri 1 respondentéve

N jdsil operative gl
I:Iill!'llllrl "

Rahliove

Lumbardh

Reka ¢ Kege

Ljiiise) intervisia

2.3 Mbledhja e té dhénave

Mbledhja & té& dhénave éshté kryer nga stafi i kompanisé Global Consulting &
Development Associates Sh.ple Pér kryerfen e kétl] hulumtimi ne kemi angazhuar 20

anketues,

Koha pér kryerjen e kétij hulumtimit ka gené Z{ dité.

Hulumtimi &shté realizuar nga Global Consulting & Development Assoctates Sh.pk. 7
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2.4 Shpérndarja e té intervistuarve
sipas zonés sé shérbimit

Shpérndarja e té intervistuarve éshté béré né 4
njEsile operative & KRU Gjakova. 69% [1575])
té intervistuarve kané gené nga njésia operative
Giakove, T4% [(321) nga ajo e Rahoveclt, 12%
{289] nga Lumbardhl dhe 5% [110] nga njésia

operative ng Helen ¢ Kege.

2.5 Shpérndarja e té intervistuarve |

sipas sektorit

S5a i pérketé shpérndarjes sé 1@ intervistuarve
sipas sekborit, shumica prej tyre me 90% [2055)
kané qend té sektorit t& amwvisérisé, Ndérsa 10%
(240) e té intervistuarve kané qené nga sektori |
hizneseve dhe institucioneve té 4 njesive

operative pérkatése.

2.6 Forma e realizimit t& hulumtimit

Forma e realizimit t& hulumtimit éshté ndaré né
dy gasje. Pjesa mé e madhe e hulumtimit 8shté
realizuar pérmes gasjes deré mé derd me
intervistuarit, ka 83% ([1900) e tyre jané
realizuar permes metodologjisé deré me deré,
Ndérsa pjesa tjetér prej 17% (395) té intervistave

Jané realizoar pérmes platformés online.

Shpérndarja sipas zonés
sé shérbimit

= jakoud
u fahowe:
® Lumbardl

Aeka & kege

Shpérndarja sektoriale

Realizimi | hulumtimit

B Hulumtimi deré
mé ders

& Hulmtimi
ariliree

Hulumtimi ésht@ realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shopd. B
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3 REZULTATET NGA ANKETA

3.1 5ajeni té kénagur me shérbimet tona?

1) 5a jeni té kiénaqur me shérbimet tona?
L S )

B Shume te kanagur

W TE EEnagur
B Mesatarishi b8 kinanur

B T4 pakénaqur

Rezultatet nga kénagshmeria e gytetaréve me shérhimet e KRU Gjakova, tregojné se né
pérgjithési shirytézuesit e shérbimeve & saj nga 4 njésit operative jané té lkénaqur.
Sipas rezultateve té nxjerra nga hulumtimi tregojné se né té gjitha njésit mbi 20% e té
Intervistuarve kané genéd shumé té kénaqur dhe mbi 60% e & Intervistuarve kand
gené té kenagur. Duke |Ené té mesatarisht té kénaqur me njé mesatare prej 11% dhe
té pakénaqur me nga 0% té té intervistuarve,

fona = shErbimil Glakowd Rahowec ardh

Shumd t8 kfnagur B
Té Kenagur
Mesatarisht 18 T ] "..- Wi - 3

EfragLr

Tt pakenagur

Gjithsej

Hulumtimi éshié realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shpk. 9
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3.2 Siivierésoni tarifat e shérbhimeve?

2} 51 | vlerésoni tarifat e shérbimeve ?

W TE karta
| T pérballueshme
= TE ulitta

G| akowe Rahower lumhamh Hekaeh:eq& Onifipe

Eigura 5 - Vierésimi | tarifave th sherbimeve

5a i pérket tarifave té shérbimeve te ofruara nga KRU Gjakova, rezultatet pérséri jane te
ngjashme né té 4 njésit operative, Qytetarét e intervistuar né njé pérgindje mé t& vogel
kané deklaruar se tarifat |ané té larta, me njé pérgindje prej 5% né Glakoveé, 5% né
Rahowvee, 4% né Lumbardh, 1% né Relén @ Keqe dhe rexultatet npa pyetésori | realizoar
anline me 6% . Mdérsa mé tepér se shumica e t& intervistuarve kane deklaruar se tarifat
jané té pérballueshme duke filluar me 81% né Gjakové, 87% né Rahovec, né Lumbardh
me 86%, né Rekén e Kege 89% dhe online 91%. Ndérsa tarifat i kané konsideruar si té
uléta me njié pérgindje prej 14% ne Gjakove, 8% né Rahove, 10% ne Lumbardh dhe ni
Rekén e Keqe ndérsa rezultatet nga pyetésori online tregojné 3 % té respodentéve i

leonsiderojné tarifat s1 uldt.

fann e C3 | o by Hohower Liermibsared b Helkp g Kage Online
ENarRIEmit

Té laria

perbaklueshme

Gjith=e|

Hulumbimi &shié reallzuar nga Global Consulting & Develppment Assoclates Sh.pk. n
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3.3 A keni ujématés né shtépiné tuaj?

3) A keni ujematiés né shtéping tuaj?

100% 100r% 1005 i 1000,
1008
E‘E“Tl -+
i =P
A0V - i p : 3 v F mlo
20% 1+

GRakown Rahowec  Lumbardh Rekae Kege  Onfine

Ei 5 - Casla nf uibmat

5a i pérket se a kané qytetarét ujgmatés né shtépité e tyre mbi 95% e té intervistuarve
kané dekiaruar se kané ujématés té instaluar né shtépité e tyre. Rezultatet jand marré
nga 4 njésit operative té KRU Gjakova dhe te gjitha rezultatet tregojné se 100% e té

intervistuarve kané ujgmatés né shtépiné e tyre.

Zonae sjakove Hahoiae Lumbardh Haka e Hege

shErmimit

Hulumtimi &shté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shop. 11
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3.4 A ju lexohet ujématési me rregull?

4) A ju lexohet ujgmatési me rregull?

84 _9F% 0 om0 43K 0 gy,

MK

u o

ala

%

Glakove fAahover lumbardh fteka n Cendine
Kge

i 7 - Lximi i uikmatksi
Se a i lexohet ujgmatési me rregull gytetaréve nga 4 njésité operuese, prapé pérgjigiet e
marra nga tereni jane shume pozitive, Dellaratat e gytetaréve né Komunén e Gjakovés
deklarojng se 98% e t tyee lu lexohet ujématésl me rregull né shigpitd e tyre, 97%) & L
intervistuarve nga Komuna e Rahovecit iu lexohet ujematési me rregull, me nga 95% ne
Lumbardh, 97% né Rekén & Keqge kané deklaruar se ju lexohet ujematési me rregull né
shtépité e tyre. Gfithashtu edhe rezultatet nga pyetésori onling tregojné se 99% e

gytetaréve deklarojné se ju lexohet me reegull ujématési

Jana ¢ T Rathfawiac L cmabrarad b Ralea = Moo el

aher bimid

Hulumtimi éshté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shopl. 12
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3.5 Al paguani faturat me rregull?

5] A i paguani faturat me rregull?

i W% PG G

100%
anw |
BOH |
T

B Fo
S0%

0N,
b

o o

o |
ﬂ“ I-—.-

Glakowd Rahower Lumbardh Rekse Kege  Online

Figura 8 - Pagesa e faturave me pregull

NE pyetien pér pagesEn e faturave me rregull, mé tepér se 95% e té intervistuarve ne 4
njésit operuese ¢ KRU Gjakova kangé deklarvar se | paguajné fEturat me rregull.
Pérgindjet e t& intervistuarve trégojné se né komunén e Gjakoves 97% e t@
intervistuarve e paguajné faturén me rrepull, 95% e tyre né Rahovec, 97% né

Lumsbardh, dhe 95% né Rekén & Kege.

fona e (3 b b gt Rahowec Lumbardh Rekan Koge Online

sherbimil

.F'r.'-

13

Gjithsej

Hulumtimi éshté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shpk 13
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3.6 Arsyel pér mos-pagesé?

B) Arsyet pér mospagesé?
10 l 1DdF3

B Giend)a wodale

8 |/ & pakénagut ma aellin e
shifrbirmit

2 Pakifnagial ine lexuscin

w Tjetiar

Nga 106 (& intervistuar qé kané deklaruar se nuk i paguajné me rregull faturat e
ujésjellésit arsyeja me dominuese ka gené gjendja sociale. Arsyet tjera t& mos pagesés
kané gené edhe pakénagésité me lexuesit, pakénagésité me nivelin e shérbimit té ofruar

apo tjetér arsye. Arsyet e tjera

fana o shdrbdmil G

Gjendja Sociale

/& paktnagur me

Al & & e

Pakinaads] ma

Tietér

Gjithse)

Huduentimi eéshié resllzuar nga Global Consulting & Development Associates Shpk. 14
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3.7 A e dini se né rast té mos-pagesés se horxhit lénda ju iniciochet tek
permbaruesi privat?

7) A & dini se né rast t8 mospagesés sé borxhit 1Enda ju
inicohet tek permbaruesi privat?

L
&%

%

oM |
A0 |

B PO

Hln

Gjakova Hahowec Lumbardh  Roka e Keqe Oinline

Figura 10 - Inicimi | léndits tek pérmbarves|

Se sa jané té informuar t8 intervistuarit né lidhje me inicimin e léndés sé fyre tek
pérmbaruesi privat né rast t&8 mos pagesés mund t8 themi se mé teper se gjysma e tyre
nga 4 njésit aperuese fand € informuar. Té dhénat tregajné se Gjakova, Rahoveci dhe né
Lumbardh éshté njé pérgindje thuajse ¢ barabarté mes té intervistuarve qé jang [
informuar me inicimin e borxhit t& tyre tek pérmbaruesi privat dhe gjithashtu | nj#d
trend éshié paragitur edhe nga hulumtimi i realizuar online. Ndérsa me njé pérgindje
pak sa mé t& vogel se né komunat ¢ pérmendura mé lart tregojé se edhe né Rekén e
Keqe, gytetarét jang té informuar pér zgjedhjen e ¢éshtjes s borxhit me njé pErqindje
prie| BO%.

Zana e Glakous Rahowec Lumbargh Reka g Kage Oenlire

sharbimit

Gilthse|

Hulumtimi éshté realizuar nga Glabal Consulting & Development Associates Sh.puk. 15
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3.8 A edini ge kenli té drejté té nénshkruani kontraté me rata mujore
pér pagesén e borxhit nése borxhi juaj éshteé i larté?

B A & dini ge kenl te drejté té@ nénshkruani kontraté me
rata mujore pér pagesen ¢ borkhit nése borkhi juaj Eshté i
lart?

B Po
mio

0% L= A
Gjakove Rahoyver  Lumbardh  Reks @ Kege  Online

Se sa jané gytetargt e 4 njésive aperative té informuar se mund té nénshkruajné
kontraté me KRU Gjakova pér pagesén e borxhit té tyre té larté me rata mujore mbl 62%
g 8 intervistuarve jané té informuar. PErgindja mé e larte e informimit éshié neé
Komunén e Gjakovés, ndérsa me nje diference mé t8 vogél por prapé mbi 60% e t8
intervistuarve kané deklaruar se jané té informuar se mund t¢ nénshkruajngé kontrate

pér menaxhimin & borxhit £8 tyre,

dona e Gjakowve Rahowec Lumbardh Reka e ege Crline
shErbimit

Hulumtimi éshté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Sh.p, 16
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39 A jeni ankuar ndonjéheré né Kompaning tone né rast té
pakénaqésisé?

9] A Jenl ankuar ndonj&herd néd Kompaning tong nié
rast td pakénagbs|sa?

mFo

mlo

Gjakawé Rahoves Lumbardifeka ¢ Kege Onling

i 12« Ankaear i pabing s Hichimi
S a jan& ankuar ndonjgherd t& intervistuarit nd KRU Gjakova pér pakénagésité e tyre
me shérhimin ¢ marr njé pérgindje @ madhe kané deklaruar se nuk jané ankuar.
Pérgindja mé e madhe ¢ ankesave té cilat jané béré kané gené nga rezultatet ¢ marra
nga pyetésori | realizuar online dhe mé pas nga Komuna e Rahoveclt, ndiérsa me

pérgindjen mé té vogél né Lumbardh.

Lona € GjakovE Rahowec Lumbardh Reka e Keqe Online

shérbimit

Glithse]

Hulumbimi éshei realizuar ngs Global Consulting & Development Associates Sh.pk. 17
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3.105a jeni t& kénagur me efikasitetin e zgjedhjes sé

ankesave /kérkesave?
10) 5a jeni té kEnagur me afilastitenin e 2gjidhjes sé
ankesave/kirkesave 7
_ = 6%
To% i-
A% <3 5b% 3%
Sk 9 B
A w Shum T kdnagur
0% | @ Mesatarishi ti kinage
. O  Aspak té kénagur
i [
0
Giakowit  Rahowec  Llumbardh  Reka e Onfne
Kaga
Figura 13 - Efkasitet | zgiedhjes sé ankesave

5a | pérkett zgjldhjes sé ankesave té gytetaréve té cilét jané ankuar, rezultatet tregojng
nivel (& ndryshme té kénagshmérisé, Pérgindja mesatare e gytetaréve gé kand
deklaruar =i shumé t& kénaqur &shté rreth 51%, mesatarisht té kénagur kané gené¢ ne
komunén e Gjakovés 37%, Rahovecit 39%, n# Lumbardh 42%.né Rekén e Kege
pirgindja eshte 32% dhe rezultatet online tregojné njé pérgindje prej 41%. Ndérsa té

pakénaqur jané deklaruar me njé pergindje prej mé pak se 2 % né 4 njésit operuese.

Zona e Gjakove Rahovec Lumbardh reka & Kege Ol

shechimmil

 Shumé té 1 ool
kEmanur . : .EH-BG
# W 7 oW ._ﬁ_ ﬂ{-uﬁiﬁ='

té h.r_ naigur i ,.“_H A7a

kEnaour ; -ﬂﬁ,

Gjithsej | ; 23 — -

Hulumtiml éshté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Shopk 18




RAPORTI HULUMTIMIT

3.11A |eni té kénaqur me efikasitetin e ménjanimit té defekteve?

11} A jeni té kEénagur me efikasitetin ¢ menjanlmit t&
defekteve?

Aixk

a0k
T

EFo
S0%

A0% .
305

lakoué Rahewee  lumbardh HRekagKeqe  Online

Se sa kané gené té kénagur t8 intervistuarit me efikasitetin ¢ ménjanimit té defelteve
nga ana e KRI Gjakova, mund té theml se shumica nga 4 njesit operuese, me njé
pérgindje mbl 90% kané deklarvar se po jané té kenaqur me efikasitetin e ménjanimit
té defekteve. Me njé pérgindje shumé mé té vogél gytetarét kané deldaruar se nuk jané

té kEnaqur, mé e larta éshté paragitur né komunén ¢ Rahovecit me 109,

fong e Glakove Haliduvas Lismmibaredh Haki o Kego Cirdine
sherbimilt

.'Er].”l.'ﬂ';
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RAPORTT | HOLUMTIMIT

3.12A keni kontraté shérbimi me KRU Gjakova Sh.A.?

12) A keni Kontraté Shérbimi me KRU" Gjaa-km" SH.A P
00% 100k 100%

Glakowd  Rahoveo  Lumbardh  Rekae Opline
Kege

100% |
0%

T
G60%
50%

Figura 15 - Kontrata me KRU Giakova

S5a i pérketé kontratave me KRU Gjakova, mund t& themi se afro té gjithé nga té
intervistuarit kané deklaruar se kané kentrata me KRU Glakova. Pérgindja e @
intervistuarve té cilét kané deklaruar se nuk kané kontraté éshté shumeé e vogél, me

vetém 7% né Lumbardh, 4% né Gjakoveé dhe me 1% né Rahovec dhe Rekén e Kege,

Tona e Glakavo Rahouae Lumbardh Reka e Hege Oniime
shErhimit

ajlinsey
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RAPORTI! I HULOMTTIMIT

3.13A jeni té informuar pér Impiantin e Trajtimit té Ujerave té
Ndotura?
[
A jeni té informuar pér Impiantin e Trajtimit t& Ujérave
t& Mdotura?

T, ' 75K

Fii !
605 4

Sgakoya Fahowe: Lumitiardh Rela = Kege Cmling

Sa i pérket infarmimit rreth impiantit pér trajtimin e ujérave t& zeza, rreth glysma e
gytetaréve kang gend @ Informuar pér kété. Sipas rezultateve nga tereni del se 42% e &
intervistuarve nga té gjitha lokacionel jang t& informuar. Me njé pérgindje mé té vngsl
n=informimi ka qené né komunen e Rahovecit, Lumbardh dhe Reké té Kege.

Tabela 144 - A jeni té laf W Traikimit té Ulérave t& Ndotura?

fonae

S Gialkowa Aahovee Lumbardh Aeka a Heqe Cinline
chdrhbimit

Gjithse)
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FAPORTI F HULDMTIMIT

3.14A e dini se Impianti pér Trajtimin e Ujérave té Ndotura ndikon né
mbrojtjen e shéndetit publik dhe mbrojtjen e trupave ujore nga
degradimi?

A o dini se Implant pér Trajtimin & Ujdrave té Mdotura ndikon né:
Mbraltjen & Shdndetit Pulallk dhe Mbrojtjen e trupsee ujore nga
degradimi?

mPa

"o

Giadai Hakgwer Liambiardh Ereka ¢ Kenge Onfine

Neé pyetjen se a jané né dijenl gytetarét se impianti pér trajtimin e ujérave té ndotura
ndilecon né mbrojtjen @ shéndeti publilk dhe mbrojtjen e trupave ujord nga degradimi, ng
pérgjithési 56% e t& intervistuarve kané deklaruar se po jané né dijeni dhe 44% [o.
Njohuria mé ¢ madhe ka gené né komunén ¢ Gjakoveés, ka 73% e té intervistuarve kané
deklaruar se po dhe mé ¢ ulét éshid paragit ng Relkén e Keqe ku vetém 16% kan#

deklaruar se po.

L0003 B

i G jakavi afvaiat Lumibardh Reka & Kege Cnline
sheromit

Hulumtimi éshté realizuar nga Global Consulting & Development Associates Sh.p.k. 22




RAPCGETT I HULUEMTIMIT

3.15A jeni né dijeni pér web-fagen e K.R.U."Gjakova"?

A jeni né dijeni pér web-fagen e ..U "Gjakova"?

o LT

GOR
50%

IR 1
0+
10%

Gjakowa Rahovor Lumbardh Rakae Kege Orifine

Figura 178 - A jeni né dijeni pér web-fagen e KRU."Giakova®?

Se sa kané njohuri gytetarét g8 KRU Gjakova ka web-fage, m tepér se shumica e (&
intervistuarve kané dellarvar se po ata kan2 njohuri (63%) Kryesisht prap# njohuria
mé e madhe éshté paragit né komunén e Gjakovés dhe ajo mé e ulté né Rekén & Keqge.
Tabela mé poshté paraqet detajet e t& dhénave.

L0na 8
shErhimet

Giakowe Rahowec Lumbardh Reka & Kege Onlins
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3.165a jenl té kénagur me publikimin e informacioneve né web-fage
dhe rrietet sociale rreth K.R.U."Gjakova"7

5a jeni té kEnagur me publikimin & informacionsve né web-fage
dhe
mjetet sociale rreth K.R.U."Gjakava™?

Ll 62% = : Bk

i w Shume

A% - | Mesatarishi
A B Aspak
0%+

{agakavm Hahpyec lumbardh  Reka o Koge Crling

Sa | pérketé kénagshmérisE m& publikimin e informacioneve né web-fagen ¢ KRU
Gjakova dhe rrejtét e saj soclale, 25% e t& Intervistuarve kang deklaruar se po jané
shumé L& kénaqur, 63% jané mesatarisht té kénaqur, dhe 12% e té intervistuarve kané
deklaruar se nuk jané aspalk té kénagur me publikimet & KRU Gjakova.

Glamave Rahaved Lumbardh Rirlca o Kage Cnking
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3.17A keni njohuri pér Autoritetin Rregullator pér Shérbimet e Ujit?

A keni njohuri pér Autoritetin Rregullator piér Shérbimet e Ujit

TEH T —

0%

jakaun Ralhowes Linis bl Rakn & Eage Online

Né njé pérgindje mé té vwlét gytetardt kang shprehur njohurit e tyre rreth Autoriteti
Rregullativ pér Shérbimet e Ujit. Vet 37% e & Intervistuarve nga té 4 lokacionet kane
deklaruar se kané njohuri pér ARRSHU dhe 63% kané dellaruar se nuk kan& njohuri.
Prej tyre Gjakova ka numrin mé té madhe 18 gytetaréve gé kané deklaruar se po kané
njohur me 44%, pasta] pason Rahoveel me 33%. M pak t8 njoftuara ka gené Rela e

Kege me 21% dhe Lumbardhi me 17%.

s i NN ¥ s - .
Giakawe Fahowvec Lumibrardh Reka 2 Kege Online

sttt plarmilt
S

41% 22% 23% £l
e
59% TE% 7%

63%
Be¥e
- doaw
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RAPORTT I HULUMTIMIT

3.18Komenti juaj pér pérmirésimin e shérbimeve gé Kompania KRU
Gjakova Sh.A. ofron?

Sa | pérket komenteve nga ana e té intervistuarve, lomentet kané geng shumé 2 pakta,
mas 8 them| minimale. Mé posht® ne i kemi listuar komentet ¢ 18 [ntervistuarve se cka

ata kang pas pér té shiuar né kKété hulumtim:
Gjakové

s Shpérthimii gypave te ujit
Reka e kege

e Lmimet [ane té larta
= MNdalja e ujit pér diza dité pér shkak tg punimeye
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4 KONKLUZIONET

Hulumtimi i realizuar pér matjen & kénagshmérisé 58 Konsumatoréve té KRU Gjalova né
lidhje me ofrtmine shérbimeve @& saj, per vitin 2022 mund té tdeemil se nd pergjithesi e

treguar njé nivel té kénagshmérisé mbi mesatarét pér ndéermarrjen,

Shirbimet e ofruara nga KRU Glakova né 4 njésit operuese, té cilat pérfshijné: Gjakovén,
Rahovecin, Lumbardhin si dhe Rekén ¢ Kege, kang gené kryesisht t&8 mira, me cilési té

larté dhe né pErputhje mE kérkesat & qytetaréve nga kito 4 njési

Se sa kan# gené té kénagur qytetarét né pergjithési me shérbimet e ofruara nga KRU
Gialeova rezultatet tregojné se mesatarisht mbi 28% @ té Intervistuarve né 4 njésit
aperuese kané gengé shume té kénaqur, dhe mbi 61% e tyre kane qené te kénaqur, Duke
1éné njE pérgindje shumé@ té vogsl t& té intervistuarve mesatarisht t8 kénagur dhe te

pakénaqur me shéerbimet @ ndérmarres.

Pyetja tetér e clla éshté fokusuar éshté cmimi | shérbime té KRU Gjakova. Né keté
pyetje, mhl 9% e té intervistuarve né 4 njésit operuese | konsiderojné ¢mimet & uléta,
dhe rreth 87% e tyre | konsidercjné ¢mimet e pérballueshme. Ky trend § vierésimit ka

gend | ngjashme né t& 4 njésité aperuese e ndérmarrjes,
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RAPRTI I HULTIRMTIMIT

5 ANEKSI - PYETESORI
PYTESOR
SA JENI TE KENAQUR ME SHERBIMET E KRU “Gjakova"- sh.a

Tée nderuvar Konsumator,

Me hété anketé KRU "Gjakova” teston kénagésin e konsumatoréve pér shiirbimet
té cilat ju ofromn.

Pérgligjet e juaja té singerta, neve do t& na mundésojné ndérmarrjen e veprimeve
pér ngritien e kualitetit té shérbimeve tona.

SHENIME _DEMOGRAFIKE

1) Gjinda: [ ] Mashlwll [ | Femir

2] Mosha:

3) Tipiivenbanimic: [ | Qytet][ | Fshat
PYETIE RRETH SHERBIMEVE

1) 5a jeni tié kénagqur me shirbimet tona?
[ ] Shumé té knaqur [ ] T kénagqu |  Mesatarisht t& kénad | Té

palkénagur

2) Si ivlerésoni tarifat e shérbimeve ?

[]7elarta [ ] Té perballueshme [ ] T&ultta
3) A kenl ujématés nié shtépiné tuaj?

D Fo E]!n
4] A ju lexohet ujématési me rregull?

[1ra Djn
5) Al paguani faturat me rregull?

[1Pro [ 1o

6) Arsyel pér mospagesé?
|:| Giendja suciaEE [/ ¢ pakénagur me nivelin e sEhlmlL Pﬂkﬂnaqﬁﬂm
lexuesin Tjetér
7] A e dini se né rast té mospagesés sé borxhit lénda ju inicohet tek
piérmbaruesi privat?
[]Po [lie
8) A e dini ge keni te drejté & nénshkruani kontraté me rata mujore pér
pagesan e borxhit nése borxhi juaj éshte i larteé?
D Po |:| [
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9) A jeni ankuar ndonjéherd né Kompaning toné né rast té pakénagésisé?

[ ro i
10} Sa jemi t# |kénaqur me cfikastitenin @ o zgjidhjes sé
ankesave Rérkesave ?
| ] shumé té kénagur [1 Mesatarisht é kénagur [ Aspalk
Lé kénagur
11) _ Ajenite kénagur me efikasitetin ¢ menjanimit té defekteve?
|_| Fo m [
12) A keni Kontraté Shérbimi me KRU" Gjakova® SHA 7
[_Ipo e
13)  Ajenité informuar pér Impiantin e Trajtimit té Ujérave t& Ndotura?
[1Po [Jla
14) A & dini se Impianti pér Trajtimin e Djérave té Ndotura ndikon né

mbrojtjen & shéndetit publik dhe mbrojtjen e trupave ujore nga degradimi?

15) [] P[] o

16) A jeni né dijeni pér web-fagen e K.R.U,"Gjakova™?
[lra [ 1o
17) 5a jeni té kénagur me publikimin ¢ informacioneve né web-fage dhe

rrietet sociale rreth KLR.U."Gjakova®?
I:l Shumé té kénagur |:| Mesatarisht té kénaqur D Aspak

b kitnagqur

18) A keni njohuri pér Autoritetin Rregullator pér Shérbimet e Ujic

[ 1P [ 1o

19) Komenti juaj pér pérmisimin ¢ shérbimeve qé Kompania KRU "
Gjakova® i ofron?

Hulumtimd &sht® reallzuar nga Global Consulting & Development Assoclates Shopk. 29




